人 物 3星期一

2025年 3月 10日
责编：王圣玉

邮箱：hebeifzb@126.com

根据法律有关规定，以及河北省资产管理有限公司与天津华昶贸易有限
公司签署的资产转让协议，河北省资产管理有限公司将其对公告清单所列借
款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给天津
华 昶 贸 易 有 限 公 司 。 河 北 省 资 产 管 理 有 限 公 司 特 公 告 通 知 各 借 款 人（债 务
人）及担保人。

河北省资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现公告要求公告清单
中所列债务人及其相应的担保人或其承继人立即向天津华昶贸易有限公司

履行相应合同约定义务。特此公告。
注：本公告清单仅列示截至 2023 年 11 月 21 日的贷款本金余额及利息及

代垫费用，借款人及其相应担保人或其承继人应支付给天津华昶贸易有限公
司的利息按借款合同、担保合同及中国人民银行的有关规定计算。若借款人
（债务人）、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主
体资格的，请相关承债主体及主管部门代为履行义务或履行清算责任。

联系人：魏经理。联系电话：68001135。

联系地址：河北省石家庄市新华区西三庄街 86 号互联网大厦 C 座
联系人：高女士。联系电话：17731346101。
联系地址：天津自贸试验区（空港经济区）空港国际物流区第二大街 1 号

212 室
河北省资产管理有限公司
天津华昶贸易有限公司

2025 年 3月 6日

河北省资产管理有限公司与天津华昶贸易有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

序号

1

2

3

4

5

6

借款人

沙河市滤材有限
公司

沙河市滤材有限
公司

沙河市滤材有限
公司

沙河市泰华洗煤
有限公司

沙河市泰华洗煤
有限公司

沙河市泰华洗煤
有限公司

借款合同编号

885082021033132324 号

885082020032605326 号

8850820190078 号 流 动 资
金 借款合同

885082021033132323 号

885082020032605330 号

8850820190077 号

担保人

河 北 泰 华 实 业 集 团 有 限 公 司 、沙 河 市 盈 庆 贸 易 有 限 责 任 公 司 、魏 振
华、王凤淑、申同锁、魏花云、魏路军、魏亭鱼、魏空军、魏苏妮

沙 河 市 盈 庆 贸 易 有 限 责 任 公 司 、河 北 泰 华 实 业 集 团 有 限 公 司 、申 同
锁 、魏 花 云 、魏 立 尧 、胡 昭 磊 、魏 磊 杰 、周 亚 南 、郭 小 红 、范 庆 玉 、范 鹏
飞、宋玉 萌、魏振华、王凤淑、魏路军、魏亭鱼、魏雪原、李茜茜

沙河市盈庆贸易有限责任公司、申同锁、魏花云、郭小红、范庆玉、魏振
华、王凤淑

邢台华邦非织造布有限公司、河北泰华实业集团有限公司、魏振华、
王凤淑、王兵朝、李苏云、魏磊杰、申同锁、魏花云、魏路军、魏亭鱼、沙
河市滤材有限公司

邢台华邦非织造布有限公司、河北泰华实业集团有限公司、枣庄市普
超贸易实业有限公司、王兵朝、李苏云、魏振华、王凤淑、魏路军、魏亭
鱼、魏雪原、李茜茜

邢台华邦非织造布有限公司、王兵朝、李苏云、魏磊杰、周亚南、魏振
华、王凤淑

担保合同编号

2021 年 3 月 31 日 签 订 的 885082021033132324- 1 号 保 证 合 同（河 北 泰 华 实 业 集 团 有 限 公 司）、
885082021033132324-2 号保证合同（沙河市盈庆贸易有限责任公司）、885082021033132324-3 号保证合
同（魏振华、王凤淑）、885082021033132324-4 号保证合同（申同锁、魏花云）、885082021033132324-5 号
保证合同（魏路军、魏亭鱼）、885082021033132324-6 号保证合同（魏空军、魏苏妮），2021 年 3 月 31 日
签订夫妻双方保证承诺书（魏空军、魏苏妮）、夫妻双方保证承诺书（魏路军、魏亭鱼）、夫妻双方保
证承诺书（申同锁、魏花云）。

2020 年 3 月 26 日 签 订 的 885082020032605326-1 号 保 证 合 同（沙 河 市 盈 庆 贸 易 有 限 责 任 公 司）、
885082020032605326-2 号保证合同（河北泰华实业集团有限公司）、885082020032605326-3 号保证合同
（申 同 锁 、魏 花 云）、885082020032605326-4 号 保 证 合 同（魏 立 尧 、胡 昭 磊 、魏 磊 杰 、周 亚 南）、
885082020032605326-5 号保证合同（郭小红、范庆玉、范鹏飞、宋玉萌）、885082020032605326-6 号保证
合同（魏振华、王凤淑）、885082020032605326-7 号保证合同（魏路军、魏亭鱼、魏雪原、李茜茜），2020
年 03 月 16 日签订夫妻双方保证承诺书（郭小红、范庆玉）、夫妻双方保证承诺书（范鹏飞、宋玉萌）、
夫妻双方保证承诺书（申同锁、魏花云）、夫妻双方保证承诺书（魏磊杰、周亚南）

2019 年 8 月 30 日 签 订 8850820190078-1 号 流 动 资 金 保 证 合 同（沙 河 市 盈 庆 贸 易 有 限 责 任 公 司）、
8850820190078-2 号流动资金保证合同（申同锁、魏花云）、8850820190078-3 号流动资金保证合同（郭
小红、范庆玉）、8850820190078-4 号流动资金保证合同（魏振华）、8850820190078-5 号流动资金保证合
同（王凤淑），2019 年 8 月 5 日签订夫妻双方个人保证承诺书（申同锁、魏花云）。

2021 年 03 月 31 日 签 订 885082021033132323- 1 号 保 证 合 同（邢 台 华 邦 非 织 造 布 有 限 公 司）、
885082021033132323-2 号保证合同（河北泰华实业集团有限公司）、885082021033132323-3 号保证合同
（魏振华、王凤淑）、885082021033132323-4 号保证合同（王兵朝、李苏云）、885082021033132323-5 号保
证 合 同（魏 磊 杰 、申 同 锁 、魏 花 云）、885082021033132323- 6 号 保 证 合 同（魏 路 军 、魏 亭 鱼）、
885082021033132323-7 号保证合同（沙河市滤材有限公司），2021 年 3 月 31 日签订夫妻双方保证承诺
书（王兵朝、李苏云）、夫妻双方保证承诺书（魏振华、王凤淑）、夫妻双方保证承诺书（申同锁、魏花
云）、夫妻双方保证承诺书（魏路军、魏亭鱼）

2020 年 03 月 26 日 签 订 885082020032605330- 1 号 保 证 合 同（ 邢 台 华 邦 非 织 造 布 有 限 公 司 ）、
885082020032605330-2 号保证合同（河北泰华实业集团有限公司）、885082020032605330-3 号保证合同
（枣 庄 市 普 超 贸 易 实 业 有 限 公 司）、885082020032605330- 4 号 保 证 合 同（王 兵 朝 、李 苏 云）、
885082020032605330-5 号保证合同（魏振华、王凤淑）、885082020032605330-6 号保证合同（魏路军、魏
亭鱼、魏雪原、李茜茜），2020 年 03 月 16 日签订夫妻双方保证承诺书（王兵朝、李苏云）、夫妻双方保
证承诺书（魏振华、王凤淑）、夫妻双方个人保证承诺书（申同锁、魏花云）、夫妻双方个人保证承诺
书（魏磊杰、周亚南）、夫妻双方保证承诺书（魏立尧、胡昭磊）、夫妻双方个人保证承诺书（魏路军、
魏亭鱼）、夫妻双方个人保证承诺书（魏雪原、李茜茜）

2019 年 8 月 30 日 签 订 8850820190077-1 号 流 动 资 金 保 证 合 同（邢 台 华 邦 非 织 造 布 有 限 公 司）、
8850820190077-2 号流动资金保证合同（王兵朝、李苏云）、8850820190077-3 号流动资金保证合同（魏
磊杰、周亚南）、8850820190077-4 号流动资金保证合同（魏振华）、8850820190077-5 号流动资金保证合
同（王凤淑），2019 年 8 月 5 日签订夫妻双方个人保证承诺书（王兵朝、李苏云），2019 年 8 月 5 日签订
个人保证承诺书（魏振华），2019 年 8 月 5 日签订个人保证承诺书（王凤淑）

截至基准日未偿
本 金 余 额（元）

29,400,000.00

0.00

26,500,000.00

29,850,000.00

0.00

68,900,000.00

截至基准日未偿
利 息 余 额（元）

4,728,704.19

159,045.84

4,337,348.69

4,801,082.33

382,020.96

11,738,774.20

截至基准日实现
债权的成本（元）

0

0

0

0

0

0

在石家庄市鹿泉区，提起梁淑
芳的名字，许多群众都熟知。梁淑
芳不仅是鹿泉区司法局认定的“法
律 明 白 人”，更 是 大 家 口 中 的“ 知
心大姐”。她的故事，始于一份对
公平正义的执着，成于一片温暖人
心的赤诚。

梁淑芳曾任鹿泉区获鹿镇妇
联 主 席 ，退 休 后 从 事 人 民 调 解 工
作，特别是在 2024 年，她还成立了
以 自 己 名 字 命 名 的 调 解 工 作 室 。
2023 年，她被评为石家庄市金牌人
民调解员；2024 年，她荣获河北省
金牌人民调解员称号。

梁淑芳常随区司法局人民调
解宣传小分队深入农村、企业、集
市、景 区 ，宣 传 政 策 法 规 ，普 及 法
律知识。一条条枯燥的法律条文
在她的口中娓娓道来，就变成了极
易被人接受的至理名言、治家良言
和暖心箴言。

2024 年 ，鹿 泉 区 为 积 极 培 树
“延伸婚调臂膀 小社司法助家”妇
联、司法行政、民政携手志愿服务
活动品牌，实施“招募赋能”“小社

助家”“法律保障”三项计划，以家
庭婚姻辅导站为主阵地，宣传倡导
正确的婚姻家庭观念，预防并干预
家庭矛盾纠纷，提升居民营造幸福
婚姻、建设美满家庭的能力，助力
社会和谐稳定。

在这一活动中，梁淑芳担任讲
师，为婚姻家庭公益调解员进行数
百人次培训，深入浅出地讲解法律
知识和调解技巧，将抽象的法律条
文与实际案例相结合，帮助公益调
解员们快速掌握调解的核心要领，
为鹿泉区培养出一批能力强、业务
精的公益调解员。

梁淑芳常说，人民调解绝不是
“和稀泥”，而是在法律的框架下，
心中有杆秤，为遭遇纠纷的群众找
到一个合情合理的解决方案，事儿
厘清了，理儿讲明了，被调解人的
心就敞亮了，矛盾自然就化解了。

梁淑芳平时潜心研究各类婚
姻家庭矛盾的化解方法，合理运用

“攻心战”“感情牌”“治愈术”，以
情中有理、理中带情的调解语言巧
妙化解势同水火的家庭矛盾，成为
老百姓的“知心人”。

2024 年 8 月，一对中年夫妇争

吵着来到区婚姻登记处，要求办理
离婚手续。正在接待点值班的梁
淑芳热情地将他们请到调解室询
问情况。

原来，杨某某与刘某于 1997 年
结婚，婚后生育一子一女。多年来，
杨某某孝敬公婆，抚育子女，为家庭
付出很多，却得不到婆婆认可，婆媳
关系一直不好。近期婆婆得了癌
症，杨某某更是精心伺候，但婆婆却
不领情，经常对其冷言冷语。刘某
忙于工作，对婆媳矛盾也不劝解，因
此夫妻二人经常吵架，严重影响夫
妻感情，以致要办离婚手续。

了解情况后，梁淑芳先指出刘
某在妻子受委屈时应当给予关心
和维护，接着对杨某某多年的付出
予 以 肯 定 ，并 从 家 庭、子 女、亲 情
等方面对其进行心理疏导。经过
近三个小时的调解，刘某终于认识
到自己的错误，诚心向妻子道歉，
夫妻二人重归于好。离开时，杨某
某 说 ：“ 大 姐 ，您 的 话 句 句 说 到 我
心坎上，听了您的劝解，我心情好
多了，您真是我的‘知心大姐’！”

调解婚姻家庭纠纷，梁淑芳始
终秉持着“真情实意做调解，理中

有法促和谐”的理念。她将化解矛
盾的过程转化为服务群众、解决实
际问题的过程，真正实现了“法为
度、理为先、和为贵、情为真”的调
解最高境界。

2023 年 3 月，一名年轻的姑娘
登门找到梁淑芳，还未开口已泪流
满面。原来，姑娘王某，有一个哥
哥已成家，父母去世前留下遗嘱，
家中 28 万元兄妹平分。然而，一
年多过去了，哥哥始终以各种理由
推拖，迟迟不愿分割遗产。王某本
想起诉哥哥，听说梁淑芳专门调解
婚姻家庭纠纷，就找上了门。

了 解 情 况 后 ，梁 淑 芳 立 刻 联
系 上 王 某 哥 哥 王 某 某 ，耐 心 为 其
讲 解 民 法 典 关 于 继 承 的 有 关 规
定，指出男女享有同等的继承权，
现在妹妹要求继承父母遗产是符
合法律规定的。同时又对兄妹二
人说，父母过世后，世界上最亲的
人 就 是 你 们 两 个 了 ，为 了 父 母 留
下 的 这 些 钱 毁 了 手 足 亲 情 ，让 他
们死不瞑目不值得。在她的释法
明 理 和 情 感 疏 导 下 ，兄 妹 二 人 最
终 握 手 言 和 ，哥 哥 当 场 向 妹 妹 转
账 10 万元。调解结束后，王某紧
紧抱住梁淑芳，泣不成声：“阿姨，
谢谢您，您不仅为我争取了利益，
还 维 护 了 我 们 的 兄 妹 亲 情 ，您 就
是我的好阿姨！”

在雄县公安系统，有这样一
位锐意进取的女民警：面对急难
复杂工作时，她是同事们公认的

“铁娘子”；面对千头万绪的矛盾
纠 纷 时 ，她 是 善 解 心 结 的“ 大
行家”；而当群众遇到困难时，她
又化身为“知心人”……她，就是
七间房派出所副所长徐海燕。

从警 25 年来，徐海燕一直扎
根基层，治安管理、纠纷调解、案
件办理等工作千头万绪，但她从
不抱怨，积极投身各项工作，不
断提升自己的业务能力。

徐 海 燕 常 说 ：“ 想 要 在 基 层
工作得游刃有余，没有捷径，只
能 一 件 事 一 件 事 地 经 历 和 学
习。”面对复杂的案件，她也曾感
到心里“没底”。对此，徐海燕虚

心向老民警和身边同事请教，利
用 业 余 时 间 学 习 法 律 法 规 。 无
论是工作日还是节假日，白天还
是黑夜，只要工作需要，她总是
随叫随到。

凭借着一股不服输的劲头，
徐 海 燕 逐 渐 成 长 为 一 名 业 务 熟
练的行家里手，并担任了派出所
副 所 长 。 她 先 后 被 公 安 部 授 予
先进个人称号 2 次，荣获个人嘉
奖 3 次，并多次被评为优秀共产
党员、岗位标兵等。

无 论 是 邻 里 之 间 的 琐 事 纠
纷，还是家庭内部的矛盾冲突，徐
海燕都能从细微之处入手，采取
针对性的措施、方法进行化解。
她常说：“群众的事无小事，只要
我们用心，就没有解决不了的问
题，也没有化解不了的矛盾。”

七 间 房 派 出 所 辖 区 某 村 有

两 户 村 民 因 宅 基 地 问 题 产 生 纠
纷 ，多 次 争 吵 甚 至 发 生 肢 体 冲
突。徐海燕得知后，主动上门调
解 。 她 先 是 分 别 与 双 方 当 事 人
沟 通 ，认 真 了 解 事 情 的 来 龙 去
脉，随后邀请村干部和双方长辈
共同参与，从法律和情理角度耐
心 劝 导 。 经 过 徐 海 燕 多 次 和 风
细 雨 的 调 解 ，双 方 最 终 达 成 和
解，握手言和。

多年来，徐海燕成功化解了
大量类似的邻里矛盾纠纷，受到
辖 区 群 众 的 一 致 好 评 。 同 事 们
都说，她是处理矛盾纠纷的“专
家号”，专治“疑难杂症”。

“ 作 为 人 民 警 察 ，在 群 众 遇
到危难时，必须第一时间出现在
他们身边。”这是徐海燕的口头
禅，更是她从警以来始终践行的
指南。对待群众的急事难事，她

始 终 当 作 自 己 的 事 来 办 。 她 用
女警特有的细腻和亲和力，成了
辖区群众的“知心人”。

去 年 11 月 20 日 ，徐 海 燕 在
辖区巡逻时，发现一名幼童独自
一人在白洋淀堤边哭泣，神色慌
张。她意识到孩子可能迷路了，
遂 立 即 上 前 将 其 搂 到 怀 里 轻 声
安抚。待孩子情绪稍稳后，徐海
燕循循善诱，从孩子口中问出家
庭信息。经过一番努力，徐海燕
最 终 联 系 上 焦 急 万 分 的 孩 子 家
长。孩子母亲接过孩子，泪流满
面地对徐海燕说：“要是没有您，
我都不知道该怎么办了……”

群众说，总能看见徐海燕的
笑脸；同事们说，总能从徐海燕
身 上 感 受 到 一 种 奋 进 的 力 量 。
她用炽热、真诚、坚定的内心，守
护 着 雄 安 新 区 这 片 充 满 活 力 的
热土，守护着群众的一张张幸福
笑脸，犹如一支美丽的向阳花，
在白洋淀边绚丽绽放。

淀边绽放的“向阳花”
□ 本报记者 郑伟

从 青 涩 的 新 警 ，到 沉
稳 干 练 的 中 坚 力 量 ，她 在
警队中历经了十六载风雨
的 磨 砺 ；从 带 着 好 奇 之 心
踏 入 警 营 的 那 一 刻 起 ，到
成为政治处不可或缺的顶
梁 柱 ，她 用 坚 韧 与 奉 献 铺
就 了 从 警 之 路 。 她 ，就 是
承德市公安局双桥分局政
治 处 副 主 任 姚 雪 萌 ，一 位
在 警 察 队 伍 中 默 默 耕 耘 、
甘于奉献的巾帼女警。

“ 政 工 工 作 不 仅 是 锤
炼 自 我 的 舞 台 ，更 是 培 育
忠诚警魂的摇篮。”这是姚
雪萌坚守的信念。2013 年
9 月，姚雪萌从派出所调入
分 局 政 治 处 ，全 身 心 地 投
入各类思想政治教育活动
的策划与实施中。无论是

“ 不 忘 初 心 、牢 记 使 命 ”主
题教育，还是警示教育、专
题 教 育 ，或 是 日 常 如 春 风
化雨般的谈心谈话与理论
学 习 ，每 一 项 工 作 她 都 精
心筹备、积极投入。

在党建创新工作的浪
潮中，姚雪萌积极参与并推
动“1+N”党建模式和党建
品牌创建活动。她精心设
计为党员民警送上政治生
日贺卡这一充满仪式感的
温馨环节，并用心组织支部
间开展丰富多彩的联建活
动。比如，分局森警大队与
区农业农村局携手举办的

“普法进社区”活动，就在社
会上引发强烈反响。

为把政工工作做到民
警 的 心 坎 儿 里 ，将 政 治 处
打 造 成 民 警 们 的 温 馨 港
湾 ，姚 雪 萌 始 终 以 一 颗 炽
热 的 心 ，关 心 着 每 一 位 民
警。对于遭遇困难或身患
疾 病 的 民 警 ，她 第 一 时 间
送 上 慰 问 ；定 期 组 织 开 展
谈 心 谈 话 活 动 ，如 同 知 心
姐 姐 一 般 ，倾 听 民 警 们 的
心 声 ，为 他 们 缓 解 工 作 压
力 ，助 力 他 们 保 持 积 极 向
上的工作状态。

“ 我 们 每 年 都 会 精 心
推选和表彰那些成绩斐然
的 民 警 和 辅 警 。”姚 雪 萌
说 ，通 过 长 效 的 表 彰 激 励
机 制 ，能 让 同 事 们 更 加 团
结 一 致 奋 战 于 公 安 一 线 。
在她与同事们的共同努力
下 ，该 分 局 涌 现 出 一 大 批
优 秀 人 才 ，其 中 包 括 2 位

“ 全 国 公 安 机 关 爱 民 模
范”、1 位“全国优秀人民警
察”，众多民警荣立一、二、
三等功。

2009 年 ，姚 雪 萌 入 警
一 周 年 时 ，她 撰 写 的 文 章
在 省 公 安 厅 杂 志 上 发 表 ，
虽然写的是她入警的心路
历 程 ，但 自 此 激 发 了 她 从
事新闻宣传的热情。多年
来 ，她 用 文 字 和 镜 头 记 录
下 警 队 的 一 个 个 感 人 瞬
间、一次次英勇行动，为警
队留下珍贵的历史记忆。

2013 年 ，在 一 场 惊 心
动魄的出租车司机绑架案
侦 破 过 程 中 ，姚 雪 萌 毫 不
犹豫地投身随警作战的行
列 。 在 抓 捕 行 动 中 ，她 临
危 受 命 坚 守 在 山 下 车 内 ，
目 光 如 炬 ，时 刻 警 惕 着 周
围的动静。当看到几名同
事 在 山 上 快 速 跑 动 起 来 ，
姚雪萌迅速抓起相机跑出
车外，那一刻，她仿佛化身
为 一 名 英 勇 的“ 战 地 记
者”，用镜头成功记录下现
场抓捕瞬间。“宣传民警的
使命就是第一时间记录原
始 画 面 ，这 是 后 续 永 远 无
法还原的。”姚雪萌激动地
说 ，这 段 影 像 后 来 被 央 视
制 作 的 专 题 片 所 采 用 ，让
更多人见证了双桥公安的
英勇无畏。

此 后 ，姚 雪 萌 持 续 关
注 各 类 案 件 ，与 各 新 闻 媒
体 紧 密 合 作 ，深 入 挖 掘 案
件 背 后 的 故 事 ，以 细 腻 的
笔触和敏锐的视角真实还
原案件现场。

“ 如 果 妈 妈 今 天 没 事
就 可 以 去 接 你 ，但 我 不 能
给你承诺。”面对儿子的恳
求 ，姚 雪 萌 总 会 稍 显 无
奈。她直言自己的工作虽
不像一线民警那样直面危
险 挑 战 ，却 也 没 有 明 确 的
休息时间。

2021 年政法队伍教育
整 顿 期 间 ，姚 雪 萌 常 常 工
作 到 深 夜 ，甚 至 忙 碌 到 次
日凌晨。无数个夜晚她都
在 办 公 室 中 度 过 ，做 着 数
据统计、整理资料、撰写报
告等案头工作。姚雪萌曾
经也面临公文写作和报表
统 计 等 方 面 的 短 板 ，但 她
凭借着顽强的毅力和对自
我 提 升 的 执 着 追 求 ，通 过
刻 苦 学 习 和 反 复 实 践 ，逐
渐弥补了不足。

姚 雪 萌 用 智 慧 、勇 气
和 无 私 奉 献 精 神 ，在 平 凡
的岗位上书写了不凡的篇
章 ，用 实 际 行 动 诠 释 了 一
名 人 民 警 察 的 使 命 与 担
当。

姚雪萌：甘于奉献的“政工人”“知心大姐”梁淑芳
□ 本报记者 鲍娜军

□ 王絮冬 陈鸿妍 田珍

用心播撒法治“种子”

娓娓道来

锐意进取的“铁娘子”

用行动书写最美的和谐

真情实意

用爱巧解家事纠纷千千结

情理交融

调解矛盾的“大行家”

辖区群众的“知心人”

兢兢业业展巾帼风采

政工舞台育忠诚警魂

深入一线记录真相